ópere expetitus, semel atque íterum Concilio Tridentino intérfuit; cuius étiam décréta ex auctoritate Pii quarti Pontíficis máximi rite per Germániam promulgánda et in morem inducenda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Petricoviensem ire jussus aliisque a Gregório décimo tértio legatióibus obeúndis adhíbitus, álaci semper et numquam fracto a difficultatibus ánimo, gravíssima religiónis negótia tractanda suscépit ac vel inter præsentia vitæ discrímina ad éxitum felíciter perdúxit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritatēm ætérnām. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

**D**ivinæ glóriæ amplificandæ inténtus, dici vix potest, quot per annos amplius quadraginta labores suscéperit ærum-

násque pertulerit. Cunctis fere Germániæ regiónibus peragrátis, omne hóminum genus saluberrimis institútis pùblice et privátim excóluit; plurésque urbes atque províncias vel ab hæréseos contagione deféndit, vel hæresi inféctas cathólicæ fidei restítuit. In Ratisbonénsi et in Augustáno convéntu impérii prôcesses ad jura Ecclésiae tuenda et mores populórum emendándos excitávit: in Wormatiensi insolescèntes impietatis magístros ad siléntium adégit. Collégium Germánicum, quod Romæ constitútum fuerat, omni ope provéhere atque amplificare stûduit: in académiis sacrárum humanarúmque disciplinárum stúdia, miserándum in modum collápsa, instaurávit; contra Centuriatòres Magdeburgénses plura egrégie conscrípsit: et Summam doctrinæ christiánæ, theologórum judicio et pùblico usu comprobátam, aliáque ad rudiórum institutióñem aptíssima in vulgus édidit. A sancto Ignátió Germá-

nicæ provinciæ moderandæ præfектus, domos et collégia multis in locis cón-didit et evangélicos ope-rários in omnem Germá-niam misit ad erróres stír-pitus evelléndos, seren-dámque pietátem. Quam ob rem hæreticorum mál-leus et Germániæ apóstolus appellátus et plane di-gnus hábitus est, qui ad tutándam in Germánia re-ligióñem datus divínitus putaréatur.

**R.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam glóriæ índuit eum, \* Et ad portas paradísi co-ronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fí-dei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio vi**

Inter hæc precatiōne cre-bra, et assídua rerum supernárum commentatiō-ne Deo se conjúngere só-litus erat; quin étiam noc-tes sæpe íntegras perfú-sus lácrimis et abdúcto a sénsibus ánimo oratiōni dabat. A viris princípi-bus et a quátuor summis Pontificib⁹ magno in ho-nóre hábitus, ádeo de se demíss⁹ sentiébat, ut se